
Smlouva o převzetí odpadu do vlastnictví 
uzavřená v souladu s ust. § 5 odst. 3 zákona č. 541/2001 Sb., o odpadech a dle ust. § 1746 

odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
Smluvní strany: 
 
Město Jičín 
Zastoupené starostou JUDr. Janem Malým 
IČO 00271632 
Se sídlem Žižkovo nám. 18, 506 01 Jičín 
ve věcech technických: Mgr. Daniela Hojcsková, e-mail: xxxxxxxxxxxxxx,  
tel.: xxxxxxxxxxxxxxxx 
Dále jen „Město“ 

a 

Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace  
Zastoupená ředitelem Ing. Bc. Jaroslavem Kostelníčkem 
IČO: 70886822 
Adresa: 17. listopadu 109, 506 01 Jičín 
ve věcech svozu nádob: xxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxx 
Dále jen „Škola“ 
 

I. Úvodní ustanovení 
 
Dle § 5 odst. 3 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“), v případě 
komunálních odpadů a odpadů z obalů, s výjimkou odpadů z domácností, je původcem těchto 
odpadů vlastník nemovité věci, kde vznikají, pokud tak vyplývá z písemné smlouvy s osobou, 
která by byla původcem odpadu podle § 5 odst. 1 zákona o odpadech, a nejpozději v okamžiku 
vzniku odpadu se stává vlastníkem odpadu. 
 

II. Předmět smlouvy 
 
Předmětem této Smlouvy je převzetí odpadu katalogové číslo 20 01 08 – biologicky 
rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven (dále jen „odpad“), který vzniká v budově Školy 
označené čp. 108 na st. p. č. 3 v k. ú. Jičín, jež je v majetku města Jičína, do vlastnictví Města 
za účelem jeho likvidace v zařízení pro nakládání s odpady. Na předání jiných odpadů do 
vlastnictví Města se tato Smlouva nevztahuje. 
Město se zavazuje převzít do svého vlastnictví od Školy odpad za podmínek sjednaných v této 
Smlouvě a Škola se zavazuje předávat odpad Městu pouze v souladu s touto Smlouvou, 
v souladu s platnými právními předpisy. 
 

III. Smluvní podmínky 
 
Způsob a místo předání odpadu (a předpokládané množství odpadu) 
 
Město je oprávněno předávat odpad do zařízení určeného pro nakládání s daným druhem 
odpadu prostřednictvím smluvně zajištěné třetí osoby oprávněné k převzetí odpadů, která zajistí 
svoz a likvidaci odpadu dle požadavků zákona o odpadech.  Touto osobou oprávněnou 



k převzetí odpadů je firma COMPAG MLADÁ BOLESLAV s.r.o., se sídlem Mladá Boleslav 
Vančurova 1425. Kontaktní osobou za tuto firmu je: xxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxx 
 

Předpokládané množství odpadu 

Předávací místo Objem 
nádoby 

počet 
nádob 

počet 
vývozů/týden 

60 l 6 3 dvůr areálu Školy, vjezd z ulice Lindnerova 

 
1. Termíny a způsob objednávání vývozu:  

Svoz nádob v běžném pracovním týdnu bude probíhat 3x do týdne, zpravidla v úterý, 
čtvrtek a pátek. V případě mimořádné změny lze domluvit jiný svozový den na výše 
uvedeném kontaktu, a to nejpozději jeden den před plánovanou mimořádnou změnou. 

Převzetí odpadu bude svozovou firmou zajišťováno v pracovní dny v době od 7:00-14:00, 
mimo prázdnin škol. První přistavení nádob proběhne dne 20.12.2022. Nádoby budou 
přistaveny dle nahlášené produkce odpadu. 
 

IV. Další práva a povinnosti Smluvních stran 
 

Povinnosti Města 
1. Město prohlašuje, že přebírá veškeré povinnosti původce odpadu podle § 15 zákona o 

odpadech. 
2. Město bude přebírat odpad od Školy bezúplatně a bude hradit veškeré náklady vznikající 

v souvislosti s dopravou a likvidací odpadu 
 
Povinnosti Školy 

1. Škola se zavazuje firmě COMPAG předat odpad sjednaný v čl.II. této Smlouvy za 
podmínek dle této Smlouvy ve sběrných nádobách na dohodnuté svozové místo. 

2. Škola se zavazuje uchovávat a předávat odpad za podmínek stanovených v Příloze č. 1 
této smlouvy. 

 
V. Doba platnosti a ukončení Smlouvy 

 
1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.1.2023 do 31.12.2023. Smlouva podléhá 

uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., v pl. znění. 
2. Předmět této smlouvy přechází do vlastnictví města počínaje dnem jeho vzniku. Škola 

prohlašuje, že se seznámila se Smlouvou o poskytování služeb v odpadovém 
hospodářství mezi městem a firmou COMPAG MLADÁ BOLESLAV s.r.o. 

3. Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž každá strana obdrží jeden výtisk.  
4. Smluvní strany prohlašují, že veškeré údaje v této smlouvě jsou pravdivé a správné. 
5. Změnu Smlouvy lze provést pouze písemnou formou. Jména osob jednajících za 

Smluvní strany, telefonní čísla a e-mailové adresy lze měnit i jednostranným písemným 
oznámením; Smluvní strany se zavazují neprodleně oznamovat změny uvedených údajů 
druhé Smluvní straně. 

 
V Jičíně dne:     V Jičíně dne: 
 
Škola:      Město: 

  



Příloha č. 1: Závazné podmínky 
 
Shromažďování odpadu: 

- Odpad bude shromažďován do nádob o objemu 60 l splňujících požadavky pro styk 

s potravinami.   

- Součástí nádoby je víko a kovová spona pro zabezpečení úniku zápachu z nádoby a 

bezpečnou přepravu odpadu do zařízení. 

- Po dobu plnění soudku odpadem se pro utěsnění nádoby použije pouze plastové 

víko! 

- Nádoba bude uzavřena kovovou sponou až bezprostředně před zahájením svozu! 

Důvodem je tvorba plynů z kvasných procesů v nádobě.  

- Nádoby je nutné přistavit ke svozu na sjednaném svozovém místě ve svozový den 

nejpozději do 7 hodin ráno a umístit tak, aby k nim měla firma COMPAG přístup 

se svozovým nákladním vozidlem, a to tak aby nádoby byly umístěny nejdále 5 m 

od místa pro zastavení tohoto svozového vozidla a mezi sběrnou nádobou a 

vozidlem nesmí být překážka omezující přitažení nádoby k vozidlu (jde o vozidlo 

o celkové hmotnosti 28 tun, 4 m výšky a 3 m šířky). 

- Povinnost přijmout opatření proti ztrátě nebo poškození nádob. 

- Převzít lze pouze odpad, který je umístěn v nádobě splňující výše uvedené 

požadavky 

Plnění nádoby 

- Nádobu lze plnit pouze do ¾ jejího skutečného objemu. 

- Čím lze nádobu plnit: Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven je v 

Metodickém pokynu č. j. MZP/2021/720/904 ze dne 29. června 2021 o zařazování 

odpadů definován jako veškerý biologický odpad živočišného i rostlinného původu (20 

01 08). Jedná se například o zbytky potravin, jídla, pečivo, masné výrobky, uzeniny, 

zelenina, ovoce, slupky apod. Do nádob nelze dávat teplý odpad, který by mohl způsob 

požár. 

- Do nádob nelze odkládat: obaly od jídel (např. fólie, celofány, plastové krabičky) ani 

jedlý olej a tuk! 

Hygienické podmínky pro skladování odpadu 

- Odpad je uchováván v nádobách, které umožňují jejich sanitaci, s uzavíratelným víkem. 

Víko je nasazeno bezprostředně po ukončení plnění nádoby odpadem. 



- Nádoby musí být zřetelně označeny, že jsou určeny ke sběru daného druhu odpadu. 

- Nádoby nesmí být uskladněny v místě, kde dochází ke skladování a manipulaci 

s potravinami. 

- Nejdelší možná doba zdržení odpadu v nádobě za běžných podmínek činí 2 dny. 

V případě použití chladicího boxu k uskladnění nádoby s odpadem, je možné tuto dobu 

prodloužit až na jeden týden. 


